www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

222 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXV

ld:030E6C060B382F30
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE
PALÁCIO DOIS IRMÃOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Avenida Manoel Lourenço Cavalcante, n• 600 - Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-2070 - CEP 64980-000 - Corrmlte - Piaul
CNPJ 06.082.413/0001-49
E-mail: educa correote@hotmail com

Portaria - SEMED nª 22/2023

Dispõe sobre a exoneração de
servidor do cmgo de diretor do
Sistema Municipal de Ensino de
Corrente-PI.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 75 da Lei Municipal de nº 462/2009 - Plano de Carreira,
Cargos, Vencimento e Remuneração dos Profissiollllis da Educação,

RESOLVE:

1- Exonerar a professora efetiva GUIOMAR SILVA WUZEIRO, CPF: 453.796.883-49 da
função de diretora da Escola Municipal Manoel Pacheco da Rocha, a partir de 01 de maio de
2023.

II - Publique-se e Cumpra-se

Secretaria Municipal de Educação - SEMED, Corrente - PI, 17 de maio de 2023

~~~)~
.,. ... ,...,.._.., ......... ,-,,._ ,., .... ~.~

,:.~':;;:;~ ,
Iad:t~ Ribeiro Lopes

Secretária Municipal de Educação e Cultura
Corrente-PI

Portaria GP n"002/2021

ld:OB620CD83C7 42F32
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -SEMED
PALÁCIO DOIS IRMÃOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -SEME
Aven~a Manoel Lourenço Cavalcante, n' 600 - Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-2070 - CEP 64980-000 - Corrente - P~ui
CNPJ 06.082.413/0001-49
E-mail: educa.corrente@hotmail.com

Portaria- SEMED nª 23/2023

Defere a solicitação de mudança de
Classe de B para C do servidor abaixo
relaciondo, a psrtir de OI de MAIO de
2023

A Secretária Municipal de Educsção e Cultura, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe no Art. 111 do Plano de Carreira, Cargos, Vencimentos e Remuneração,

RESOLVE:

I - DEFERIR a solicitação de mudança de Classe de B para C do servidor abaixo relaciondo,
conforme no Art. 111 do Plano de Carreira, Cargos, Vencimentos e Remuneração, a psrtir de de 1° de
MAIO de 2023.

N" NOME FUNÇ O/CARGO CPF
1. DELMAIRDASILVAGOMES PROFESSORA 819.552.453-34

II - Publique-se e Cumpra-se

Secretaria Municipal de Educsção -SEMED, Corrente - PI, 18 de maio de 2023

J.,tir/~~J~
.,,,...,~..,,,,.,-­
,tn,., ... 'tt;,fi . ........

Ians ~iro Lopes
Secretária Mumc1jiâfdeEducação e Cultura

Corrente-PI
Portaria GP 0"002/2021

ADICIONAL
10%

OLHO n·ãaua DO PIAUf

FUNDAMENTO LEGAL:

ld:09FEC75FDEEA2F84

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES·6S9 FONE: {86)3294·0006
CEP 64468·000 • Olho D'Água do Plauf CN.PJ 0.1..6.1.Z.S9S/000.1.•07
Olho D'água do Plauf - Plauf e -mail: oreúnolhodaqua@hotmait com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04612023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 021/2023

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' AGUA DO PIAUI - PI.

CNPJ Nº. 01 .612.595/0001-07

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, Nº 659 - CENTRO

CONTRATADA:

RADIO E TELEVISÃO DO PIAUI L TOA-ME· TV MEIO NORTE

CNPJ Nº 01.743.572/0001-23

ENDEREÇO: RUA PROFESSOR ALCEU BRANDÃO, 2165 • SALA A· BAIRRO MONTE CASTELO, TERESINA -PI

OBJETO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE RETRANSMISSÃO DE SINAL DE TV, PARA ATENDER ÀS

NECESSIDADES DO MUNICf PIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI - PI

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI-PI.

VALOR:

O PAGAMENTO SERA REALIZADO MENSALMENTE. CADA PARCELA NO VALOR DE R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS

REAIS), TOTALIZANDO O VALOR DE R$18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS) O PAGAMENTO SERA REALIZADO ATRAVÉS

DE DEPÓSITO BANCÁRIO EM CONTA CORRENTE INFORMADA PELA CONTRATADA .

DATA DA RATIFICAÇAO:

18 DE MAIO DE 2023

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

18 DE MAIO DE 2023

OLHO o·AoUA DO PIAUI

ld:089B81E781602F85

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES·6S9 FONE: {86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.PJ 0.1..6.1.2.S9S/0001-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmailcom

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 021/2023

Processo Administrativo Nº 043/2023

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização
de contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE RETRANSMISSÃO DE SINAL DE 1V, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI - PI

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM
RESPALDO NO INCISO li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, OBEDECENDO AOS PRECEITOS
NO ARTIGO 72 DA MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR- RADIO
E TELEVISÃO DO PIAUI LTDA-ME - "TV MEIO NORTE, CNPJ Nº 01 .743.572/0001-23, VALOR
TOTAL DE R$18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)

Olho D' Agua do Piauí (PI), 18 de maio de 2023 .

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org